
 

 
 
 

Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų  (NVO) koalicija vienija 16 nacionalinių ir skėtinių NVO, kurios vienija per 3.000 NVO visoje šalyje ir kurių 
veikloje narystės pagrindu dalyvauja daugiau kaip 500 tūkstančių gyventojų. 

 
Įm. kodas 305397651     
Odminių g. 12, 01122 Vilnius  
„Swedbank” AB LT077300010162671743  

El. paštas: info@ngo.lt 
www.ngo.lt 

 

Atviros Vyriausybės skyriui 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

 

 

Atviros vyriausybės darbo grupės nariams 

 

2023 m. kovo 7 d. 
Vilnius 

 

DĖL PASIŪLYMO ATVIROS VYRIAUSYBĖS 2023 - 2025 M. PLANUI 

 
Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija kartu su Nacionaliniu skurdo organizacijų mažinimo 

tinklu, Nacionaliniu švietimo NVO tinklu, NVO teisės institutu ir Lietuvos jaunimo organizacijų taryba 

siūlo į Atviros Vyriausybės 2023-2025 m. planą įtraukti įsipareigojimą: 

 

-  Įtrauki ir atvira teisėkūra, įrodymais ir duomenimis grįstas sprendimų priėmimas 

 

Teisėkūros procesas Lietuvoje yra intensyvus ir nepakankamai atviras, todėl būtina užtikrinti 

konstruktyvų dialogą su visuomene, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais socialiniais partneriais 

nuo problemų identifikavimo, galimų sprendimų pateikimo ir tik tuomet pradėti reikalingo teisės akto 

rengimą. Teisėkūra turi tapti prieinama plačiau pilietinei visuomenei, kur svarbus poveikio vertinimas ir 

vyksta viešosios konsultacijos bei užtikrinamas grįžtamasis ryšys po jų.  

 

Pagarbiai 

Gaja Šavelė 

Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos direktorė  


